UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 09)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 09).

SANTO ANDRÉ, 7 DE MARÇO DE 2017

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

144 11035916 Beatriz Cardoso BCN0402-15 Funções de Uma Variável

58-B 11114716 Bruna Tie Tsukahara BCN0402-15 Funções de Uma Variável

37-C 11092816 Bruno Prevelato BCN0402-15 Funções de Uma Variável

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

117-B 11123615 Eduarda da Costa Sapondi BCN0402-15 Funções de Uma Variável

92-B 11119916 Eduardo Takasu Bomfim de

Oliveira

BCN0402-15 Funções de Uma Variável

437 11120216 Fernando Bugarib Mello BCN0402-15 Funções de Uma Variável

235 11120516 Flávio Henrique Boim de  Souza BCN0402-15 Funções de Uma Variável

203 11088216 Gabriel Seiji Sugiura BCN0402-15 Funções de Uma Variável

575 11019516 Grigori Dimitri Kalil

Vassilopoulos

BCN0402-15 Funções de Uma Variável

82 11120915 Guilherme Choi Rigueira BCN0402-15 Funções de Uma Variável

64 11112916 Gustavo Araujo de  Sousa BCN0402-15 Funções de Uma Variável

38-A 11121116 Hugo Marques Gomes BCN0402-15 Funções de Uma Variável

98 11113816 Leandro Akira Tochiro BCN0402-15 Funções de Uma Variável

30-A 11120916 Letícia Ferreira Dias BCN0402-15 Funções de Uma Variável

421 11060616 Lucas Andres de  Lima BCN0402-15 Funções de Uma Variável

80-B 11113116 Lucas Pinhata Hora BCN0402-15 Funções de Uma Variável

127-B 11120716 Marcos Felipe Amaral Kanaji BCN0402-15 Funções de Uma Variável

24-B 11115316 Marcos Vinícius Temple BCN0402-15 Funções de Uma Variável

42 11064616 Pietro Rischi Nunes BCN0402-15 Funções de Uma Variável

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

556 11026716 Rafael Kenji Yamasita BCN0402-15 Funções de Uma Variável

514 11127715 Rafael Montoia da Silva BCN0402-15 Funções de Uma Variável

79-C 11050716 Raul Nolasco Ribeiro de  Souza BCN0402-15 Funções de Uma Variável

84-A 11116816 Renan Cauê Magyar Costa BCN0402-15 Funções de Uma Variável

75-B 11005816 Rodrigo Reichert Gomes BCN0402-15 Funções de Uma Variável

2 11060416 Sergio Henrique Lima Viana BCN0402-15 Funções de Uma Variável

77-A 11079916 Thalita Pereira da Silva BCN0402-15 Funções de Uma Variável

46-A 11119816 Tony Kazuo Akamine BCN0402-15 Funções de Uma Variável

75 11052916 Vitor Borges Faria BCN0402-15 Funções de Uma Variável

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

106-B 11113516 Alexandre Magno Martins BCN0402-15 Funções de Uma Variável

119-A 11121916 João Pedro Segre Yamashita  BCN0402-15 Funções de Uma Variável

40 11060116 Leonardo Cordeiro Martins BCN0402-15 Funções de Uma Variável